РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 марта 2013 г. № 41-р

Об утверждении плана-графика освоения

бюджетных средств на 2013 год.

В целях усиления контроля за использованием бюджетных средств, предотвращение возможных нарушений действующего законодательства при проведении мероприятий по размещению муниципальных заказов, заключению договоров , противодействия коррупции :

1. Утвердить план-график освоения бюджетных средств муниципального образования Будогощского городского поселения на 2013 год. (приложение1).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.

3. Распоряжение вступает в силу поле его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на юриста администрации Будогощского городского поселения Н.С.Иванову .

Глава администрации

И.Е.Резинкин

Разослано: в дело, прокуратуру, Ивановой Н.С., администрация КМР, бухгалтерия.

Приложение 1

к распоряжению главы администрации

Будогощского городского поселения

«18» марта 2013 № 41 - р

План-график

освоения бюджетных средств

муниципального образования Будогощского городского поселения

на 2013 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма финансовых средств, тыс.руб.
	Срок размещения мун.заказа
	Ответственный
	Срок выполнения

	1
	Уплата членских взносов в совет муниципальных образований
	9,0
	4 кв-л
	В.Е.Браулова

	2
	Оформление документов необходимых для передачи жилых помещений в собственность граждан
	11,7
	4 кв-л
	А.В.Дымпер

	3
	Приобретение программы по учету муниципального имущества
	35,0
	Май
	Т.В.Кондратьева

	4
	Приобретение венков, цветов для возложения на воинские захоронения к Дню Победы
	20,0
	До 01.05.
	А.В.Дымпер

	5
	Разработка правил благоустройства
	70,0
	Июль
	Т.В.Кондратьева

	6
	Услуги по начислению платы за наем мун.жил.фонда
	49,5
	В течение года
	В.Е.Браулова

	7
	Проектирование местных систем оповещения муниципального образования
	99,5
	Май
	А.О.Евграфов

	8
	ДЦП «совершенствование добровольной пожарной охраны на территории ЛО»
	61,0
	Июнь-июль
	А.О.Евграфов

	9
	Грейдирование, очистка от снега автомобильных дорог в деревнях
	100,0
	Март
	А.О.Евграфов

	10
	Грейдирование, очистка от снега автомобильных дорог в поселке
	1254,9
	Май
	А.О.Евграфов

	11
	Ремонт дорог в деревнях
	1000,0
	Май
	А.О.Евграфов

	12
	Ремонт дорог в поселке
	920,0
	Май
	А.О.Евграфов

	13
	Приобретение и установка лежащего полицейского
	220,0
	Апрель-
	А.О.Евграфов

	14
	Субсидии на покрытие выпадающих доходов организациям, предоставляющим жилищные услуги населению
	647,92
	В течении года
	Е.Г.Панфилова

	15
	Субсидии на покрытие выпадающих доходов организациям, предоставляющим банные услуги населению.
	1863,8
	Апрель
	Е.Г.Панфилова

	16
	Обслуживание насосной станции (кап.затраты, не включенные в ЭОТ)
	170,0
	В течение года
	И.Е.Резинкин

	17
	Ремонт очистных сооружений
	160,0
	Август
	И.Е.Резинкин

	18
	Ремонт бытовых помещений водоканала
	1032,0
	Июнь
	 И.Е.Резинкин

	19
	Замена водопровода ХВС
	200,0
	Август
	И.Е.Резинкин

	20
	Работы по лицензированию водопотребления: подсчет запасов подземных вод питьевого назначения
	300,0
	 Май
	И.Е.Резинкин

	21
	Техническое присоединение к электрическим сетям (увеличение мощности котельной ПНИ)
	1112,0
	Июль
	И.Е.Резинкин

	22
	Замена металлических труб на полипропиленовые МЦП «Энергоэффективность»
	150,0
	Август
	А.О.Евграфов

	23
	Ремонт инженерной инфраструктуры, обеспечивающий передачу электрической энергии

Ремонт личного освещения

Увеличение стоимости материалов

Подключение и отключение
	587,5

318,6

266,6

2,3
	Август
	А.О.Евграфов

	24
	Окашивание травы
	31,9
	Июнь-август
	А.В.Дымпер

	25
	Спиливание деревьев
	31,9
	В течение года
	А.О.Евграфов

	26
	Организация и содержание мест захоронения гражданских кладбищ
	279,0
	В течение года
	Е.Г.Панфилова

	27
	Ремонт братских захоронений
	20,0
	 Апрель
	А.В.Дымпер

	28
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

Оборудование пожарных пирсов

Чистка и устройство пожарных водоемов
	318,6

106,2

212,4
	Июнь
	А.О.Евграфов

	29
	Организация сбора и вывоза мусора в поселке
	212,4
	Май-август
	А.О.Евграфов

	30
	Ликвидация несанкционированных свалок
	371,7
	Май-июнь
	А.О.Евграфов

	31
	Приобретение мусоровоза
	1700,0
	Май
	И.Е.Резинкин

	32
	Устройство площадок для временного сбора мусора (6 шт.)
	100,0
	Июнь
	И.Е.Резинкин

	33
	Приобретение контейнеров (16 ш.)
	100,0
	Июнь
	И.Е.Резинкин

	34
	Содержание колодцев (ремонт и чистка)
	422,7
	Май-июль
	А.О.Евграфов

	35
	Обеспечение безопасности на воде:

Анализ воды и почвы;

Аккарицидная обработка мест купания;

Обследование водоемов водолазами;

Приобретение спасательных кругов
	30,0

5,9

16,0

2,7
	Май
	А.О.Евграфов

	36
	Изготовление и установка указателей улиц и населенных пунктов
	85,0
	Июль
	А.О.Евграфов

	37
	Проведение ларвицидных обработок водоемов, зачистка растительных мест выплода комаров, дезинсекция, дератизация
	100,0
	Май
	А.О.Евграфов

	38
	Отлов безнадзорных животных
	52,0
	2-3 кв-л
	А.О.Евграфов

	39
	Ремонт ДК и клубов

Д.Кукуй ремонт кровли СДК
	200,0
	Май-июль
	А.В.Дымпер

	40
	Замена эл.проводки в помещении библиотеки п.Будогощь
	20,0
	Август
	А.В.Дымпер

	41
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря
	220,0
	2 кв-л
	А.В.Дымпер

	42
	Устройство спортивной площадки у РДК п.Будогощь
	50,0
	Июль
	А.В.Дымпер

	43
	Проведение ремонтных работ в котельных за счет арендной платы по котельным

Антикоррозийное покрытие аккумуляторного бака

Замена котла с горелкой  (котельная больницы)

Приобретение и монтаж комплектующих для котельного оборудования (школа)

Приобретение и монтаж комплектующих для котельного оборудования (модульная котельная)
	2747,5

250,0

            2438,5

59,0

15,8
	2+-3 кв-л
	А.О.Евграфов

	44
	Страхование автотранспорта

Нива Шевроле

ВАЗ –2141
	15,0
	Июль
	Браулова В.Е.

	45
	Приобретение программного обеспечения по делопроизводству
	25,0
	Май
	Кондратьева Т.В.
	Совместно с учетом мун. имущества

	46
	Приобретение анитивирусной программы
	10,0
	Июль
	Браулова В.Е.

	47
	Аттестация рабочих мест администрация 7шт

ДК 2
	19,6

5,6
	Апрель
	Павлюк Н.С.

	48
	Медицинский осмотр
	16,8
	По графику
	Павлюк Н.С.

	49
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	809,0
	В течении года
	Евграфов А.О.

	50
	Обучение ДПО
	36,0
	Май
	Евграфов А.О.

	51
	Приобретение боевой одежды пожарного
	25,0
	Июль
	Евграфов А.О.

	52
	Софинансирование ДЦП « Создание общественных спасательных постов  в местах массового отдыха на водных объектах ЛО..»
	142,7
	Май
	Евграфов А.О.

	53
	Приобретение дров для СДК (Бестоголово, Гремячево,Луг)
	30,0

(14м3*3*715)
	Август
	Дымпер А.В

	54
	Приобретение тренажеров в РДК
	55,0
	Июль
	Дымпер А.В.

Согласовано:

Главный бухгалтер администрации

Будогощского городского поселения

___________________ В.Браулова